absit, et occasione ejusdem discordie sive guerre vos gravare et impedire voluerimus et quoad 

securitatem, que in presentibus litteris continetur, vobis plane dedixerimus, ab illo die ad tres 25 

menses nullum vobis dampnum seu molestiam aliquatenus inferemus neque res vestras, si quas 

in Hambůrg habueritis, infra predictos tres menses detineri seu occupari faciemus. In cujus rei 

testimonium sigilla nostra presentibus sunt appensa. Datum Hambůrg anno domini m°c°c°1° viij° 

septimo decimo kalendas Aprilis. 
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/258 März 16 Hamburg. Vogt und Rath zu Hamburg an Rath und Burgensen zu Braun-

schweig: geloben den dortigen Kaufleuten Schutz, Förderung und Sicherheit wie am selben 

Das Original ist verloren; der folgende Abdruck wie der im Hamb. Urk.-B. /, S. 5/3 nach einer schlechten 
5 Copie des xvi Jahrh. im Stadtarchive. — Formular und Inhalt wie No 1j9. 

Rudentibus viris et honestis, Consulibus et universis burgensibus in Brunswich, advocatus 

et Consules Hammenburgenfes cum sincera dilectione foedera pacis et obsequium, presen-
tibus litteris protestamur ac notum facimus universis, quod nos singulos vos et omnes ad civitatem no-
stram cum mercandisiis vestris negotiando venientes ac de ea ad propria redeuntes tueri ac promovere 

o studebimus cum effectu. Adjicimus etiam, quod, si inter dominum vestrum ducem et dominos nostros 
comites discordia sive guerra orta fuerit, quod absit, et occasione ejusdem discordie vos gravare vel im-
pedire voluerimus et quoad securitatem, que in presentibus litteris continetur, vobis plane dedixerimus, 
ab illo die ad tres menses nullum vobis dampnum seu molestiam aliquatenus inferemus neque res vestras 
infra nostras munitiones ac potestates, si habueritis, infra predictos tres menses detineri seu occupari 

5 faciemus. In cujus rei testimonium presentem paginam sigilli nostri munimine fecimus robo-
rari. Datum Hammenburg anno domini 1258 septimo decimo kalendas Aprilis. 

8 protestamur ] prestamus Cop. i o asectu Cop. i 5 testimonio Cop. 

I258 Juni Braunschweig. Herzog Albrecht schenkt und eignet dem Kloster Dorstadt mit 

Zustimmung seines Bruders Johann und auf Bitten des edeln Herrn Bernhard vom Hagen 

o(de Indagine) eine Hufe zu Kalbicht (Calcbechte), wogegen ihm Herr Bernhard eine Hufe zu 

Beinum (Benem) übereignet. Actum in domo Henrici Engelhardi anno gratie m°cc° 1°viij°mense 

Junio. [ 183 

Original zu Dorstadt. 

12^8 Aug. /3 Lüneburg. Die Herzöge Albrecht und Johann sammt ihren Brüdern sühnen 

5 sich mit Hamburg und verbürgen dessen Bürgern Schutz, Schirm und gerechtes Gericht in 

ihren Landen. [ 184 

Aus dem 1842 verbrannten Liber privilegiorum quadratus zu Hamburg gedruckt im Hamb. Urk.-B. S. 5/5 
und im Urk.-B. der Stadt Lüneburg S. 5o. 

DEi gratia Albertus et Johannes et fratres eorum duces de Bruneswic universis et singulis 

presens scriptum inspecturis et audituris salutem et plenitudinem omnis boni. Super om-

ni discordia et rancore, que inter nos ex una parte et civitatem Hammemburgensem ex altera 
DIPLOM. BRUNSWIC, U. I I 

Tage die Grafen von Holstein. [ i 82 
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parte videbatur emersisse, talis compositio et forma amicicie ordinata est, sicut presens 1ittera 

in subsequentibus manifestat. Noverint igitur universi, quod nos illos omnes de Hammemburch 

pre omnibus, qui causa nostri facere vel omittere quicquam volunt, in nostram protectionem 

recepimus et pacis tutelam sicut nostros homines de Bruneswic et Luneburch et quemadmo-

dum dictos nostros homines deberemus protegere et vellemus, illos de Hammemburch taliter 5 

tueamur. Et si quem in districtu nostro, qui eos spoliis vel alias indebite perturbasset, forsitan 

detinerent, eis justum judicium, sicut nostris hominibus deberet fieri, procurabimus exhiberi. 

ipsi vero versa vice nostros homines in civitate eorum Hammemburg et alias, ubi possunt, de-

bent sicut suos concives in omnibus fideliter promovere et etiam nostris hominibus justum ju-

dicium procurare, si aliquem turbatorem suum in civitate Hammemburg vel illis terminis de-1 

tinerent. Ad hec, si illis de Hammemburg talis causa vel casus adversitatis occurreret, ad que 

nos decreverint advocandos, accedere debemus eorum placita nostrum consilium et auxilium 

impendendo. Si vero, quod absit, inter nos et comites Ho1tsatie aliqua rancoris vel discordie 

materia oriretur, ad sopiendam illam in bono et amicabiliter componendam burgenses de Ham-

burch sepius nominati debent omni, qua possunt, diligentia interponere partes suas. Sane ut i 

hec prescripta majorem obtineant firmitatem, presentem paginam inde conscriptam et sigilli 

nostri munimine roboratam erogavimus ad cautelam. Hujus rei testes sunt dominus Conradus 

de Boldenscele, Wernerus de Medinge, Otto de Boiceneborg, Segebandus de Marboldesthorpe, 

Nicolaus Aries, Segebandus de Withorpe, Herewicus de Osinge, Heno de Wicstede, Hunerus 

de Odem, milites, Rodolphus Niger et Henricus Engelhardi, burgenses de Bruneswic, Wille- 2